

# 16 505

令和6年

# 月31日本

14:00~17:00(開場 13:30)

# 都議会議事堂 都民ホール

(東京都新宿区西新宿二丁目8番1号 都議会議事堂1階)

#### 第1部 取組紹介

●取組紹介①

「空き家ワンストップ相談窓口」に 寄せられる空き家相談の課題について

講師 伊藤 雅一氏 <NPO 法人空家・空地管理センター>

●取組紹介②

足立区千住地域における空き家利活用と 「せんつく」の展開

講師 青木 公隆 氏 < せんつく運営者 >

●取組紹介③

まち・地域とのつながりで実現する空き家活用

講師 齊藤 志野歩 氏 <株式会社エヌキューテンゴ>

第2部 パネルディスカッション

#### 交流会(名刺交換等) 第3部

当日出席された方同士の名刺交換の場を設けます。 なお、パネリストへの質問等については、 事前予約された方を優先します。

# <sup>定員</sup> **200**名(先着順)

オンライン同時配信

事前申込制・参加費無料



- 対象者・空き家対策に関心のある不動産取引や 住宅リフォームなどにかかわる民間事業者、 NPO 法人等
  - ・空き家所有者の方、空き家対策に関心のある方



#### <del>モデレーター</del> 大月 敏雄 氏

東京大学教授

大学院工学系研究科建築学専攻 建築計画学講座所属、専門分野は「建築計画」



#### パネリスト 伊藤 雅一 氏

NPO 法人空家・空地管理センター副代表理事

不動産の売買仲介等を経験後、公的な借り上げ機関に従事。 現在は自治体等での空家等対策協議会等で委員を務める。 令和6年度から、東京都空き家ワンストップ相談窓口の 運営を受託。



#### パネリスト 青木 公隆 氏

せんつく運営者・東京大学大学院都市工学専攻特任助教 足立区千住地域にある"つくる"をテーマに自分たちで 日々の暮らしとまちを作っていく多拠点施設「せんつく」の 管理人を務めている。



#### パネリスト 齊藤 志野歩氏

#### 株式会社エヌキューテンゴ代表取締役

「まち暮らし不動産」の屋号で、まちとつながる暮らしを 提案しながら、まちに開いたコモンスペースを持ち、 場づくりを伴う不動産プロジェクトを手がける。

パネリスト 上田 誠

東京都住宅政策本部空き家施策推進担当課長

#### 申込方法 事前申込制 / 参加費無料



https://www.akiya-symposium2024.tokyo/

東京都空き家活用シンポジウム 2024



「特設サイト」または「二次元パーコード」からお申し込みください。 オンライン参加の方へ、接続方法の詳細を受付完了後に メールにてご案内いたします。

### 申込締切

# 令和6年10月29日(火) 18時

- ●会場隣の「都政ギャラリー」で空き家活用事例のパネル展を同時開催!
- ●パネリストとの意見交換や参加者同士の交流の機会として是非ご参加ください。

※個人情報の取扱いについて

ご提供いただいた個人情報は、主催者(東京都住宅政策本部)及び事務局(株式会社シャフト(本事業に係る委託事業者)) が、本事業の運営、事後アンケートの実施及び東京都住宅政策本部における本事業に係る今後の関連施策のご案内に おいて必要な範囲に限って使用し、主催者においてその保護に万全を期すとともに、ご本人の同意なしに主催者、事務局及び 登壇者以外の第三者に開示し、又は提供することはございません。

# アクセス

# 都議会議事堂 都民ホール

**〒163-8001** 

東京都新宿区西新宿二丁目8番1号 都議会議事堂1階

#### 【アクセス】

- ・JR 「新宿駅 | 西口から徒歩約10分
- ・都営地下鉄大江戸線「都庁前駅」A3出口から徒歩約1分
- ・新宿駅西口(地下バスのりば)から都営バス または京王バス(都庁循環)「都議会議事堂」下車



## 〈お問合せ・事務局〉

「東京都空き家活用シンポジウム 2024」事務局(株式会社シャフト内) TEL:03-6323-7631(平日 $10:00 \sim 17:00$ )

E-mail:akiya@shaft-link.co.jp







主催: ◆東京都住宅政策本部

